HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2025/NQ-HĐND  Đồng Tháp, ngày 20 tháng 02 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ c c Nghị quyết c   Hội   ng nh n d n t nh Đ ng Th p

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP ĐỘT XUẤT LẦN THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật  an hành văn b n quy ph m pháp  uật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật  an hành văn b n quy

ph m pháp  uật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ  ghị định số 34/2016/ Đ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật  an hành văn b n quy

ph m pháp  uật;

Căn cứ  ghị định số 154/2020/ Đ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của  ghị định số 34/2016/ Đ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật  an hành văn b n quy ph m pháp  uật;

Căn cứ  ghị định số 59/2024/ Đ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của  ghị định số 34/2016/ Đ-CP ngày 14 tháng

5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật  an hành văn b n quy ph m pháp  uật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

t i  ghị định số 154/2020/ Đ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về dự th o  ghị quyết bãi b  các  ghị quyết của  ội đồng nhân dân tỉnh

Đồng Tháp;  áo cáo thẩm tra của  an Pháp chế  ội đồng nhân dân Tỉnh; ý kiến

th o  uận của đ i biểu  ội đồng nhân dân t i kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ c c nghị quyết

Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây:

1. Nghị quyết số 18/2004/HĐND.K7 ngày 11 tháng 12 năm 2004 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê chuẩn cơ cấu cơ quan thuộc Ủy ban

nhân dân huyện, thị xã.

2. Nghị quyết số 25/2004/HĐND.K7 ngày 11 tháng 12 năm 2004 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê chuẩn cơ cấu cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-154-2020-nd-cp-sua-doi-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx

2

3. Nghị quyết số 97/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua Chương trình phát triển nhà ở

tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020.

4. Nghị quyết số 33/2014/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp thông qua Đề án phát triển du lịch tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2015 - 2020.

5. Nghị quyết số 22/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 97/2012/NQ-

HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về

việc thông qua Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020.

6. Nghị quyết số 55/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Chương trình việc làm tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2016 - 2020.

7. Nghị quyết số 59/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về nâng cao chất lượng giáo dục tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2016 - 2020.

8. Nghị quyết số 71/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục dự án thu hồi đất năm

2017 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

9. Nghị quyết số 72/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2017 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

10. Nghị quyết số 116/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

71/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về việc thông qua danh mục dự án thu hồi đất năm 2017 trên địa bàn

tỉnh đồng Tháp.

11. Nghị quyết số 117/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

72/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Đồng Tháp về việc thông qua chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nước để thực

hiện dự án năm 2017 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

12. Nghị quyết số 121/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Chiến

lược Dân số và sức khỏe sinh sản Việt Nam giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

13. Nghị quyết số 151/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Đồng Tháp.

14. Nghị quyết số 152/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp thông qua danh mục dự án thu hồi đất năm 2018

3

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

15. Nghị quyết số 153/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2018.

16. Nghị quyết số 172/2018/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 152/2017/NQ-

HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua

danh mục dự án thu hồi đất năm 2018 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

17. Nghị quyết số 173/2018/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

153/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về

việc thông qua danh mục chuyển mục đích đất trồng lúa nước để thực hiện dự án

năm 2018 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

18. Nghị quyết số 202/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục dự án thu hồi đất năm

2019 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

19. Nghị quyết số 203/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2019 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

20. Nghị quyết số 234/2019/NQ-HĐND ngày 02 tháng 4 năm 2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục thu hồi đất

dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh - Hồng Ngự năm 2019 trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

21. Nghị quyết số 253/2019/NQ-HĐND  ngày 16 tháng 7 năm 2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số

202/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm  2018; Nghị quyết số 71/2016/NQ-

HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2016; Nghị quyết số 116/2017/NQ-HĐND ngày 14

tháng 7 năm 2017; Nghị quyết số 152/2017/NQ- HĐND ngày 07 tháng 12 năm

2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua danh mục dự án thu hồi đất

năm 2019 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

22. Nghị quyết số 254/2019/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc bổ sung Nghị quyết số 203/2018/NQ-

HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua

danh mục chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm

2019 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

23. Nghị quyết số 297/2019/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục dự án thu hồi đất năm

2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

24. Nghị quyết số 298/2019/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

4

25. Nghị quyết số 313/2020/NQ-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

297/2019/NQ- HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 và Nghị quyết số

253/2019/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về

danh mục thu hồi đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

26. Nghị quyết số 314/2020/NQ-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 298/2019/NQ-

HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về chuyển đất trồng

lúa nước thực hiện dự án năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

27. Nghị quyết số 332/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung danh mục dự án thu hồi

đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

28. Nghị quyết số 333/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc bổ sung diện tích đất trồng lúa nước chuyển

mục đích thực hiện dự án năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

29. Nghị quyết số 356/2020/NQ-HĐND ngày 05 tháng 10 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung diện tích chuyển mục đích

sử dụng đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp.

30. Nghị quyết số 357/2020/NQ-HĐND ngày 05 tháng 10 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung danh mục dự án thu hồi

đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

31. Nghị quyết số 381/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua danh mục chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa nước để thực hiện dự án năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

32. Nghị quyết số 382/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua Danh mục dự án thu hồi đất năm

2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

33. Nghị quyết số 384/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Chương trình

Kiên cố hóa trường, lớp học giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

34. Nghị quyết số 393/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kéo dài thời hạn áp dụng Nghị quyết số

80/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân Tỉnh ban

hành đề án tạo dựng hình ảnh tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2017 - 2020 và Nghị quyết

số 210/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Tỉnh

quy định về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn Tỉnh.

35. Nghị quyết số 49/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung danh mục dự án thu hồi

đất năm 2021.

36. Nghị quyết số 50/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội

5

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc bổ sung diện tích đất trồng lúa nước chuyển

mục đích thực hiện dự án năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

37. Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định mức chi hỗ trợ thiết lập cụm thông tin

điện tử công cộng phục vụ thông tin, tuyên truyền đối ngoại tại cửa khẩu biên giới

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khóa X, Kỳ

họp đột xuất lần thứ mười hai thông qua ngày 20 tháng 02 năm 2025 và có hiệu lực

từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- Bộ Tài chính (Vụ Pháp chế);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (Vụ Pháp chế);

- Bộ Xây dựng (Vụ Pháp chế);

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Vụ Pháp chế);

- Bộ Y tế (Vụ Pháp chế);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Pháp chế);

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;

- HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Công báo Tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

    CHỦ TỊCH

      Ph n Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T16:12:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T16:12:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T16:13:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!